Legislativo aprovou e a Prefeita Municipal sancionará a seguinte Lei:

Art.  1º Fica  o  Município  de  Cáceres  autorizado  a  firmar  Termo  de  Convênio  com  o
CONSELHO DA COMUNIDADE DE CÁCERES-MT e a transferir recursos financeiros no
valor de R$ 513.957,48 (quinhentos e treze mil novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta
e oito centavos).

Art. 2º Os recursos repassados ao CONSELHO DA COMUNIDADE DE CÁCERES-MT
serão aplicados conforme o Termo de Convênio no ato de sua formalização.

Art. 3º A entidade deverá prestar contas dos recursos recebidos, para o Município de Cáceres

[...]

mencionado e no Termo de Convênio.

Parágrafo único. A servidora Kamila Arruda de Oliveira Abreu fiscalizará e acompanhará a
execução do Termo de Convênio.

Art.  4º Fica  aberto,  no  orçamento  vigente,  Crédito  Adicional  Especial  no  valor  de  R$
513.957,48 (quinhentos e  treze mil  novecentos e  cinquenta e  sete reais  e  quarenta e  oito
centavos).

Art. 5º O crédito preconizado no art. 4º desta Lei, destinar-se-á especificamente a possibilitar
o  repasse  do  valor  pela  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente,  e  terá  as  seguintes
características financeiras e funcionais-programáticas: